2013年 10月 7日

関係各位

明治大学文学部

文学部長 林 義 勝

拝啓，時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび，明治大学文学部資格課程（教職課程）では，下記の要領により，教職に関す

る科目を担当する兼任教員を募集することになりました。つきましては，貴大学・機関の関係各

位に周知方をお願い申し上げます。

記

１．任用資格および募集人員：兼任講師 1名

２．採用予定日：2014年 4月 1日

３．専門分野： 教育学

４．担当科目：「社会科・地理歴史科教育法Ⅱ」（後期 1コマ）

５．勤務地

生田キャンパス（川崎市多摩区東三田 1-1-1）

６．雇用期間 1年

  ・審査により更新されることがあります。

  ・更新される場合，勤務地・勤務時間帯が変わることがあります。

７．応募資格・条件（①～③のすべてを満たすことが必要になります。）

①修士号以上を有する方，またはそれと同等以上の経歴及び能力のある方で，中学社会科な

いし高等学校地理歴史科教育法に関する研究業績を有する方（中学校社会科または高等学

校地理歴史科の教職経験をもつことが望ましい。）。

  ②教員養成教育に熱心に取り組むことができる方。

  ③大学における教育歴（非常勤を含む）があることが望ましい。

８．応募締め切り：2013年 11月 15日(金)（当日消印有効）

応募書類は，封筒の表に「社会科・地理歴史科教育法担当教員応募書類在中」と朱書し，簡

易書留にて郵送してください。

９．提出書類

(1) 履歴書

(2) 業績書

（注）：(1)履歴書 (2)業績書について

所定の様式を明治大学文学部 HP（http://www.meiji.ac.jp/bungaku/）から，ダウ

ンロードしてください。また，記入に際しては，「記入上の注意」を参照してくだ

さい。

(3) 主要業績 3点（コピー可）とその概略

(4) 小論文：現代教師教育の課題

（注）：(3)の概略は日本語で各 800字前後，および(4)小論文は日本語で 2,000字以内，

それぞれワープロを使用し，Ａ４版，横書きで作成してください。

１０． 書類の提出先

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台１－１

明治大学文学部事務室気付

教職課程「社会科・地理歴史科教育法」担当教員任用係宛

１１． 問い合わせ先

同上 明治大学文学部 教職課程「社会科・地理歴史科教育法」担当教員任用係

FAX: 03-3296-4349 （電話による問い合わせには応じません）

１２． 選考方法

(1) 提出書類による第一次審査

(2) 第一次審査合格者に対する面接等による第二次審査

１３． その他

(1) 第一次審査の結果および第二次審査の期日については，本人に通知します。

(2) 原則として，提出書類は返却しません。ただし，提出した研究業績の返却を希望する場

合は，返送のための宅配便の着払い伝票（宛名記入のもの）を添えて，その旨を明記し

てください。

以 上

http://www.meiji.ac.jp/bungaku/）から、